UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LƠ KU

Số:        /CV-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lơ Ku, ngày  24  tháng  02  năm 2023
        V/v công tác quản lý

 nhà nước về nuôi con nuôi

   Kính gửi:   Trưởng 9 thôn, làng trên địa bàn xã;

Thực hiện Công văn số 246/STP-NV3 ngày 21 tháng 02 năm 2023 về tăng

cường công tác quản lý nhà nước về nuôi con nuôi; UBND triển khai một số nội dung

sau:

1. Tuyên truyền đến nhân dân thôn, làng Chấm dứt tình trạng người dân tự ý

mang trẻ em về nuôi dưỡng trái quy định pháp luật, không đảm bảo quyền, lợi ích trẻ

em.

2. Tiếp tục rà soát tại thôn, làng tìm người nhận trẻ em làm con nuôi tại khoản 1

Điều 6 Nghị định số 19/2011/NĐ-CP ngày 21/03/2011 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Nuôi con nuôi: Hàng tháng rà soát, đánh giá việc trẻ

em cần được nhận làm con nuôi đối với trẻ em đang được cá nhâ, gia đình, tổ chức

tạm thời nuôi dưỡng hoặc chăm sóc thay thế theo quy định của pháp luật. nếu có công

dân việt nam thường trú ở trong nước nhận trẻ em làm con nuôi thì hướng dẫn lên

UBND xã giải quyết theo quy định của pháp luật.

3. Đề nghị trưởng các thôn, làng trên địa bàn xã hàng tháng rà soát tại thôn,

làng mình và báo cáo kết quả rà soát qua công chức TP-HT xã vào ngày 10 hàng

tháng để tổng hợp báo cáo cấp trên theo quy định.

Nhận được Công văn này, đề nghị trưởng các thôn, làng phối hợp triển khai

thực hiện.

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT HĐND, UBND, UBMTTQ xã;

- Các ban ngành đoàn thể xã;

- Lưu VT,VP.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

   Hồ Xuân Dương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T10:12:54+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Hồ Xuân Dương<duonghx.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T10:32:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Lơ Ku<ubndloku.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T10:32:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Lơ Ku<ubndloku.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!